
CITTA' DI POTENZA

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 1856/2025 DEL 05/08/2025

N° DetSet 422/2025 del 30/07/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPORTO € 4.331 ALLA SOCIETÀ Hyksos srl (Partita 
IVA e Codice Fiscale n. 03642220267) - FATTURA N. FATTPA 302_25– CANONE 
2^ ANNO SOFTWARE STAYTOUR MAPCONTROL IMPOSTA DI SOGGIORNO (CIG 
B26ADD8432) 

CIG: B26ADD8432

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1856/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03480-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/08/2025 al 20/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



2RCG N° 01856/2025 del 05/08/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPORTO € 4.331 ALLA SOCIETÀ Hyksos srl (Partita IVA e Codice
Fiscale  n.  03642220267)  -  FATTURA N.  FATTPA 302_25–  CANONE  2^  ANNO  SOFTWARE
STAYTOUR MAPCONTROL IMPOSTA DI SOGGIORNO (CIG B26ADD8432) 

I L D I R I G E N T E  

Richiamata:
- la propria determinazione RCG N. 1559/2024 del 7 LUGLIO 2024, con la quale, mediante procedura
n. 709440 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell’art.  1,
comma 2, lettera a) della L. 120/2020, è stato acquisito dalla Hyksos srl con sede in Mareno di Piave
(TV), Via Calmessa 28, Codice Identificativo dell’Operatore Economico, Partita IVA e Codice Fiscale
n. 03642220267, PEC Registro Imprese HYKSOS@PEC.IT, la fornitura del software in modalità ASP
e del servizio di gestione dell’Imposta di Soggiorno, per un importo di Euro 10.650,00 per imponibile
ed Euro 2.343,00 per IVA al 22%, per un importo complessivo di Euro € 12993,00 IVA inclusa, per
l’intero servizio della durata di anni tre;
- che sebbene il periodo di fornitura del software sia stato indicato nella Determina “DAL 7/7/2024
AL 7/7/2027”,  il  contratto  è  stato  stipulato  soltanto  in  data  11/7/2024,  pertanto  il  periodo  della
fornitura dovrà essere inteso dall’11/7/2024 all’11/7/2027;
-  la  procedura  MEPA ha  attribuito  alla  procedura  il  codice  CIG B26ADD8432 riferito  al  codice
articolo  ST24-PTZ,  con nome software:  STAYTOUR MAPCONTROL versione  edizione:  2024 –
Durata della licenza: 36 mesi - Numero utenti: 300 - - Codice CPV: 48771000-3: Pacchetti software
generali;
Dato atto  l’affidamento ha avuto esecuzione senza soluzione di continuità,  consentendo ai  titolari
delle strutture ricettive di utilizzare il portale e all’Ufficio di proseguire con l’attività di gestione e di
supporto alle strutture, di verifica e di importazione dei pagamenti mediante PagoPA e mediante F24,
dei  dati  degli  “Alloggiati”  trasmessi  dalla  Questura  e  delle  informazioni  telematiche  delle
Dichiarazioni fornite dal Ministero delle Finanze; 
Dato atto che: 
-  è  pervenuta  la  fattura  n.  FATTPA  302_25  del  29/7/2025  della  Hyksos  srl,  con  causale
“CIG:B26ADD8432 - NR PROCEDURA MEPA 709440 - CAPITOLO 1413” di cui alla sopra citata
Determina  n. RCG 1559/2024 dell’importo complessivo di Euro 4.331,00, di cui Euro 3.550,00 per
Imponibile ed Euro 781,00 per IVA al 22%, avente ad oggetto la liquidazione del canone relativo al
periodo dall’11/7/2025 all’11/7/2026, come concordato con l’Ufficio;
Dato atto che le attività fatturate ed espletate dalla Hyksos srl sono corrispondenti e conformi alle
condizioni contrattuali pattuite, nella quantità, nella qualità e nei tempi di esecuzione; 
Verificato che  l’importo  complessivamente  fatturato  è  congruo  rispetto  a  quanto  pattuito  e  alla
tempistica contrattualmente stabilita; 
Dato atto che:
- la presente determinazione deve essere pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune di Potenza
per 15 gg. consecutivi;
-  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  33  del  14/03/2013,  la  presente  determinazione  è  rilevante  ai  fini  della
pubblicazione in Amministrazione Trasparente;
Dato atto  che il  presente  atto  è  idoneo al  conseguimento  dello  scopo dell’interesse  pubblico nel
rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;
Dato atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscrivente Dirigente Dott. Vito Di
Lascio; 
Dato  atto della  regolarità  contributiva  delle  società  HYKSOS  srl  come  da  allegata  attestazione
DURC;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01856/2025 del 05/08/2025

Ritenuto pertanto di dover liquidare la fattura n. FATTPA 302_25 emessa dalla HYKSOS srl per un
importo complessivo pari a Euro 4.331,00 IVA inclusa;
Rilevato che la predetta spesa trova copertura nell’impegno pluriennale n. 39/2025, assunto con la
citata Determina a contrarre n. RCG 1159/2024;
Dato atto che la spesa non è correlata ad entrate con vincolo di destinazione.
Verificata la compatibilità dei futuri pagamenti con il programma dei pagamenti dell’Ente nel periodo
considerato;
Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di
cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;
Visti:
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n.42 del 22 aprile 2009;
- il Vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  per  il  triennio  2025-2027  del  Comune  di  Potenza,
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 17 marzo 2025; 
-  il  Bilancio  di  previsione finanziario  per  il  triennio  2025-2027, approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 17/03/2025;
-   la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  7/2025 di  nomina del  sottoscritto  Dirigente  a  Funzionario
responsabile delle Entrate;
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 65/2024 di attribuzione al sottoscritto Dirigente dell’incarico di
responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”; 
Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

D E T E R M I N A
1. di  liquidare,  per  i  motivi  indicati  in  narrativa,  la  somma  complessiva  di  €  4.331,00 IVA
inclusa, di cui Euro 3.550,00 per imponibile ed Euro 781,00 per IVA al 22%, in favore di Hyksos
srl  con  sede  in  Mareno  di  Piave  (TV),  Via  Calmessa  28,  Codice  Identificativo  dell’Operatore
Economico, Partita IVA e Codice Fiscale n. 03642220267, PEC Registro Imprese HYKSOS@PEC.IT,
per il pagamento della fattura n. FATTPA 302_25 per le attività svolte in relazione all’affidamento a
mezzo MEPA del Software di gestione dell’Imposta di Soggiorno, denominato STAYTOUR; 
2. di imputare la liquidazione dell’importo di Euro € 4.331,00 IVA inclusa, di cui Euro 3.550,00 per
imponibile ed Euro 781,00 per IVA al 22%, sull’impegno di spesa pluriennale n. 39/2025; 
3. di dare atto che:
 - il  presente provvedimento sarà pubblicato  all’Albo Pretorio e sul  sito  Internet  del Comune –

sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti Dirigenti;
- il Responsabile del Procedimento (RUP) è il Dott. Vito Di Lascio;
- non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte del

firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- si procederà alla pubblicazione degli atti di procedura in ossequio all’art. 29 del D.Lgs 50/2016;
- verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai sensi dell’art. 20 del

D.lgs.  36/2023 e  del  D.  Lgs.  n.  33 del  14/03/2013,  sul  sito  web istituzionale  nella  specifica
sottosezione  dedicata  nell'ambito  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”  denominata
“Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Informazioni sulle singole procedure;

- si  procederà alla  pubblicazione  della  presente determinazione  all’albo  pretorio  on-line per  15
giorni.  

L’ufficio di ragioneria, cui la presente viene inviata in data odierna, disporrà il pagamento in favore

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01856/2025 del 05/08/2025

della società Hyksos srl c.f. 03642220267 - CIG B26ADD8432 - dandone comunicazione alla società
interessata, mediante emissione di bonifico bancario sul seguente c/c: IBAN: (omissis).

     Il DIRIGENTE

Dott. Vito DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01856/2025 del 05/08/2025

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_46491564 Data richiesta 26/06/2025 Scadenza validità 24/10/2025

Denominazione/ragione sociale HYKSOS SRL

Codice fiscale 03642220267

Sede legale VIA CALMESSA 28 MARENO DI PIAVE TV 31010

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01856/2025 del 05/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 422/2025 del 30/07/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE IMPORTO € 4.331 ALLA SOCIETÀ Hyksos srl (Partita IVA e Codice Fiscale n. 03642220267) - 

FATTURA N. FATTPA 302_25– CANONE 2^ ANNO SOFTWARE STAYTOUR MAPCONTROL IMPOSTA DI SOGGIORNO 

(CIG B26ADD8432)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

HYKSOS srl

CIG:B26ADD8432 - NR
PROCEDURA MEPA 
709440 - CAPITOLO 
1413

€ 4.331,00 39 2025 15231 2025

Totale Importo:      € 4.331,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	All Pages
	Page 1


		2025-08-05T17:26:47+0200
	VITACCA MICHELANGELO


		2025-07-30T18:11:17+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-08-05T12:30:58+0200
	MANTELLI GERARDINA




